

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Благоустройство дворовой территории по ул. Индустриальная, д.10, рп. Панковка, Панковское городское поселение, Новгородский район, Новгородская обл.

Объект : Новгородская обл., Новгородский район, Панковское городское поселение, рп. Панковка, ул. Индустриальная, д. 10

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02

на благоустройство дворовой территории по ул. Индустриальная, д.10, рп. Панковка

Сметная стоимость - 241,207 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость - 82,65 чел-ч

Сметная заработная плата - 8,028 тыс. руб.

Основание: Дефектная ведомость

Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г. с переходом в цены на I квартал 2019 года(Письмо Министра России от 22 января 2019 г. № 1408-ДС/09)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	В т.ч. Основной зарплаты	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	В т.ч. зарплаты

№1 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда S=318 м2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР27-06-026-01 (0)	Розлив вяжущих материалов	0,099216 1 т	1 357,72 0	46,52 10,41	135	0	5 1	0 0,66	0 0,07
1.1	[101-1561]	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СТ	-0,102192 т	1 273,01		-130				
2	[101-4959]	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	0,102192 т	2 493,27	0	255				
3	[120101]	Автогудронаторы 3500 л (Транспортивровка на 32,5 км (д. Подберезье), Цед=3,24*32,5	0,102192 т	105,3	105,3 0	11		11 0	1	0,1
4	ТЕРр68-10-01 (0)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона(толщ. 3 см)	0,22896 100 т смеси	36 426,29 445,95	3 836,31 600,09	8 340	102	878 137	29,99 29,9	6,87 6,85
4.1	[410-0021]	Асфальтобетонные смеси дорожные,	-23,12496	318,05		-7 355				

	(0)		100 м3 грунта	1 010,67	0			0	0	0
14	[407-0025]	Смесь торфо-песчанная (70% торфа, 30% песка)	5,7 м3	100,75	0	574				
ИТОГО:				26 590	897	1 745				67,46
						269				13,65

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Проезды (1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12)			
Зарплата			
Машины и механизмы			
Материалы			
Итого			
Автомобильные дороги (1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12)			
Накладные расходы*0,9			
Сметная прибыль			
Итого			
Благоустройство: ограждения из металлических конструкций (4, 5)			
Зарплата			
Машины и механизмы			
Материалы			
Итого			
Благоустройство при ремонте (4, 5)			
Накладные расходы			
Сметная прибыль			
Итого			
Общестроительные работы (13, 14)			
Зарплата			
Машины и механизмы			
Материалы			
Итого			
Земляные работы, выполняемые ручным способом (13, 14)			
Накладные расходы			
Сметная прибыль			
Итого			
Итого			

Итого по неучтенным материалам
Итого

0
195 665

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплат	Основной зарплаты	Экспл. машин В т.ч. зарплат	На едлин.	Всего
№2 Установка скамеек и урн										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР10-01-059-01 (0)	прим. Установка скамеек	0,01	3 504,23	324,82	35	9	3	75,15	0,75
			100 шт. изделий	917,58	34,01			0	1,73	0,02
2	[текущая цена]	Скамья парковая Цед=4018/6,78/1,2	1 шт.	493,85447 4		494				
3	ТЕР10-01-059-01 (0)	прим. Установка урн	0,01	3 504,23	324,82	35	9	3	75,15	0,75
			100 шт. изделий	917,58	34,01			0	1,73	0,02
4	[текущая цена]	Урна Цед=1590/6,78/1,2	1 шт.	195,42772 9		195				
ИТОГО:						759	18	6		1,5
								0		0,04

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Общестроительные работы (1, 2, 3, 4)

Зарплата

18*6,78

6,78

122

Машины и механизмы

6*6,78

6,78

41

Материалы

735*6,78

6,78

4 983

Итого

6,78

5 146

Деревянные конструкции (1, 2, 3, 4)

Накладные расходы

(18+0)*6,78*1,18*0,9

1,06

129

Сметная прибыль

(18+0)*6,78*0,63*0,85

0,54

66

Итого

0,54

5 341

Итого

5 341

Итого по неучтенным материалам
Итого

0
5 341

Итого		201 006	6 204	11 872		68,96
НДС	20%	40 201,2	0	0		0
Итого		241 207,2	6 204	11 872		68,96

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

М. В. Тебueva

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Благоустройство дворовой территории по ул. Индустриальная, д.10, рп. Панковка, Панковское городское поселение, Новгородский район, Новгородская обл.

Объект : Новгородская обл., Новгородский район, Панковское городское поселение, рп. Панковка, ул. Индустриальная, д. 10

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

на благоустройство дворовой территории по ул. Индустриальная, д.10, рп. Панковка

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость - 551,338 тыс. руб.

Чертежи №

Нормативная трудоемкость - 154,41 чел-ч

Сметная заработная плата - 14,998 тыс. руб.

Составлена в ценах Января 2000 г. с переходом в цены на I квартал 2019 года(Письмо Министра России от 22 января 2019 г. № 1408-ДС/09)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. obsл. машин	
			ед. изм.	материала	Всего	Экспл. машин	Основной зарплаты	В т.ч. зарплат	Экспл. машин	В т.ч. зарплат	На един. машины
№1 Устройство автомобильной стоянки S=490м2											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕР27-04-001-04 (0) ТЕР27ТЧПр27.3 п3.5	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (толщ. 15 см) ЭММ=3426,54*0,8; ЗПм=405,82*0,8	0,735 100 м3 материала основания (в плотном теле)	3 061,44	2 741,23	2 250	219	2 015	24,19	17,78	
2	[408-0015]	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	92,61 м3	135,05		12 507					
3	ТЕР27-06-026-01 (0)	Розлив вяжущих материалов	0,15288 1 т	1 357,72	46,52	208	0	7	0	0	0,1
3.1	[101-1561]	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс	-0,157466	1 273,01		- 200					

13	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (Верхний слой толщ.4 см)	0,49	3 288,54	2 478,74	1 611	275	1 215	38,3	18,77
			1000 м2 покрытия	561,1	382,36			187	19,08	9,35
14	[410-0006]	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип Б	47,33	354,97		16 801				
15	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	0,68	4 660,95	82,87	3 169	666	56	76,08	51,73
			100 м бортового камня	979,91	13,37			9	0,68	0,46
16	[403-8021]	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	68	65,72		4 469				
17	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	0,068	1 010,67	0	69	69	0	88,5	6,02
			100 м3 грунта	1 010,67	0			0	0	0
18	[407-0025]	Смесь торфо-песчанная (70% торфа, 30% песка)	6,8	100,75	0	685				
19	ТЕРр68-36-01	Разборка асфальтобетонного покрытия толщиной 10 см вокруг колодцев с применением отбойных молотков	3	25,6	22,15	77	10	66	0,3	0,9
			1 м2 разобранной поверхности	3,45	1,17			4	0,08	0,24
20	ТЕРр68-37-02	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту до 10 см	3	30,8	5,29	92	65	16	1,74	5,22
			1 колодец	21,65	0			0	0	0

21	[403-8296]	Кольцо опорное КО-6/Бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход ар-ры 1,10 кг / (серия 3.900.1-14)	3	47,24		142			
22	[101-2535]	Люки чугунные легкие	шт. 3	376,28	0	1 129			
ИТОГО:				63 255	1 582	4 633			119,37 35,04
					630				

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Проезды (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16)			
Зарплата		1438*6,78	9 750
Машины и механизмы		4551*6,78	30 856
Материалы		55072*6,78	373 388
Итого			413 994
Автомобильные дороги (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16)			
Накладные расходы*0,9		(1438+626)*6,78*1,42*0,9	17 884
Сметная прибыль*0,85		(1438+626)*6,78*0,95*0,85	11 300
Итого			443 178
Общестроительные работы (17, 18)			
Зарплата		69*6,78	468
Машины и механизмы		0*6,78	0
Материалы		685*6,78	4 644
Итого			5 112
Земляные работы, выполняемые ручным способом (17, 18)			
Накладные расходы*0,9		(69+0)*6,78*0,8*0,9	337
Сметная прибыль*0,85		(69+0)*6,78*0,45*0,85	179
Итого			5 628
Благоустройство: ограждения из металлических конструкций (19, 20, 21, 22)			
Зарплата		75*6,78	509
Машины и механизмы		82*6,78	556
Материалы		1283*6,78	8 699
Итого			9 764
Благоустройство при ремонте (19, 20, 21, 22)			
Накладные расходы		(75+4)*6,78*1,04	557
Сметная прибыль		(75+4)*6,78*0,6	321
Итого			10 642

Итого

Итого по неучтенным материалам

Итого

459 448

0

459 448

Итого

НДС

Итого

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

459 448

91 889,6

551 337,6

459448*0,2

20%

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

М. В. Тебуева